プレスリリース
2025 年 5 月 2 日発信

報道関係 各位

  周南公立大学は、インドネシアのミトラ・インダストリ職業大学(Politeknik Mitra Industri)

と国際交流協定を締結することとなり、5月 8日(木)協定調印式を執り行います。

本学は国際交流を積極的に進めており、特にアジア各国の高等教育機関との交流に力をいれ、

開学以来、韓国、台湾、タイ、インドネシアの 9大学と国際交流協定を結び、学生、教職員の相

互交流に向けた活動を進めています。今回の協定もその一環です。

また、人口ボーナス期にあるインドネシアの大学との関係を強化することが周南地域の認知度

向上につながり、ひいては人材不足解消にも資することを見据えた協定です。

【調印式スケジュール】

10:00 開式

10:05 両大学代表者による挨拶

10:15 出席者紹介

10:20 協定書調印

※一行は前日に周南市に入り、西京銀行での報告会にも参加します

ミトラ・インダストリ職業大学の開設には、日本出身でジャカルタ在住の小尾 吉弘 氏が深く

かかわっており、今回の調印式にも参加します。

小尾氏 Facebook⇒ https://www.facebook.com/ykobi/?locale=ja_JP

〒745-8566

山口県周南市学園台 843-4-2

ＴＥＬ 0834-28-0411 (代)

FAX 0834-28-8790

＜本件に関するお問い合わせ＞

周南公立大学 国際交流センター 担当：乗添

TEL：0834-28-5566 E-mail：iac@shunan-u.ac.jp

ミトラ・インダストリ職業大学(インドネシア)との

国際交流協定締結について

https://www.facebook.com/ykobi/?locale=ja_JP